МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.01.2020        № 7

Великий  Новгород

Об утверждении инструкций для лиц, привлекаемых к проведению

 итогового собеседования по русскому языку

В целях организованного проведения итогового собеседования по

русскому языку и в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Новгородской

области, утвержденным приказом министерства образования Новгородской

области от 10.12.2019 № 1351.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Инструкции для лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования по русскому языку:

для специалиста регионального центра обработки информации

Новгородской области;

для ответственного организатора образовательной организации;

для технического специалиста образовательной организации;

для экзаменатора-собеседника;

для эксперта;

для организатора проведения итогового собеседования;

1.2. Форму списка участников итогового собеседования;

1.3. Форму ведомости учета проведения итогового собеседования в

аудитории;

1.4. Форму акта о досрочном завершении итогового собеседования

по уважительным причинам.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

городского округа и муниципальных районов области довести содержание

настоящего приказа до руководителей подведомственных образовательных

организаций до 17 января 2020 года.

2

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

министра – директора департамента по надзору и контролю в сфере

образования министерства образования Новгородской области А.Г. Шепило.

Первый заместитель
министра

Н.В.Нистратова

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

бс 09.01.2020

Указатель рассылки

1. Шепило А.Г.

2. Баранова С.В.

3. РЦОИ

4. МОУО

5. ГОУ

Главный консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования
____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2020 года

Начальник отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2020 года

Заместитель министра - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2020  года

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства
образования Новгородской
области
от 09.01.2020 № 7

________

Форма списка участников итогового собеседования

Список участников итогового собеседования

Субъект

РФ:
 Код МСУ  Код ОО

Итоговое собеседование по русскому языку     Дата  _______________

№

п.п.

ФИО участника Номер

аудитории/

отметка о

неявке

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства
образования Новгородской
области

от 09.01.2020 № 7__________

Форма ведомости учета проведения итогового собеседования в аудитории

ИС-02. Ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории

Субъект РФ:  Код МСУ  Код ОО  Аудитория

Предмет __________________________     Дата  _______________

№ п.п. ФИО участника Серия документа Номер документа Класс Время начала Время завершения

Не завершил по
объективным

причинам

Подпись участника

 /  /

ФИО экзаменатора-собеседника  Подпись  Дата

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства образования
Новгородской области

от 09.01.2020_______№ _7_________

Форма акта о досрочном завершении итогового собеседования

по уважительным причинам